
 1 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

О реализации мероприятий по оснащению общеобразовательных 

организаций в целях внедрения цифровой образовательной среды в рамках 

региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей  

и результата федерального проекта «Цифровая образовательная среда» 

национального проекта «Образование» в 2023 году 

 
29.11.2022                                                                                   №  10-П-2703  

 

Ханты-Мансийск 

 

 В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 5 июля 2019 года № 356-рп «О реализации  

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре отдельных мероприятий 

федеральных проектов национального проекта «Образование», протоколом 

заседания комиссии Министерства просвещения Российской Федерации  

по проведению в 2022 году отбора субъектов Российской Федерации, города 

Байконура и федеральной территории «Сириус» на предоставление  

в 2023 и 2024 году субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации, бюджету города Байконура и бюджету федеральной 

территории «Сириус» на обеспечение образовательных организаций  

материально- технической базой для внедрения цифровой образовательной 

среды в рамках федерального проекта «Цифровая образовательная среда» 

национального проекта «Образование» от 26 августа 2022 года  

№ ТВ-40/04пр, в целях реализации в Ханты-Мансийском автономном  

округе ‒ Югре основных мероприятий федерального проекта «Цифровая 

образовательная среда» национального проекта «Образование», паспорт 

которого утвержден на заседании президиума Совета при Президенте 

Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным 

проектам 3 сентября 2018 года,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Должностное лицо в составе регионального ведомственного 

проектного офиса, ответственного за внедрение целевой модели цифровой 

образовательной среды федерального проекта «Цифровая образовательная 

среда» национального проекта «Образование» в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре – Цулая Ларису Владимировну, начальника 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ  



 2 

отдела цифровой трансформации и инновации в образовании Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 

1.2. Перечень образовательных организаций Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры для внедрения целевой модели цифровой 

образовательной среды в 2023 году федерального проекта «Цифровая 

образовательная среда» национального проекта «Образование»  

(приложение 1). 

1.3. Дорожную карту по обновлению в 2023 году материально - 

технической базы в образовательных организациях Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры для внедрения целевой модели цифровой 

образовательной среды федерального проекта «Цифровая образовательная 

среда» национального проекта «Образование» (приложение 2). 

2. Административно-ресурсному отделу Административного управления 

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры (далее – Департамент) (А.В.Никонов) обеспечить рассылку 

настоящего приказа. 

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить  

на начальника отдела цифровой трансформации и инновации в образовании 

Департамента – Л.В.Цулая.  

4. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить  

на заместителя директора Департамента И.В.Святченко. 

 

 

Директор Департамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62E 

Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 

Действителен с 25.03.2022 по 17.06.2023 

А.А.Дренин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 1 к приказу  

Департамента образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

29.11.2022 № 10-П-2703 
 

Перечень образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  

для внедрения целевой модели цифровой образовательной среды в 2023 году федерального проекта  

«Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» 
 

№

п/

п 

Субъект РФ Название организации, 

на базе которой 

создается субсидиарная 

сущность 

Организационно-

правовая форма 

организации, на 

базе которой 

создается 

субсидиарная 

сущность 

Мало

комп

лектн

ая 

школ

а 

Да/Н

ет 

Адрес 

субсидиарной 

сущности 

(фактический) 

ИНН КПП ФИО 

руководите

ля 

субсидиарн

ой 

сущности 

Мобильн

ый 

телефон 

руководит

еля 

субсидиар

ной 

сущности 

Email 

руководителя 

субсидиарной 

сущности 

1 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная 

школа п. Лыхма» 

Муниципальное 

автономное 

общеобразователь

ное учреждение  

нет 

628173, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, 

Белоярский район, 

п.Лыхма, д.92/4 

8611005800 861101001 

Заплишная 

Наталия 

Владимиров

на 

895053603

86 

21087575@m

ail.ru 

2 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 г. 

Белоярский» 

Муниципальное 

автономное 

общеобразователь

ное учреждение  

нет 

628162, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра 

(Тюменская 

область), 

Белоярский район, 

г.Белоярский, 

мкр.4, д.15 

8611012156 861101001 

Хильчук 

Александр 

Геннадьеви

ч 

891957767

73 

bel-

4school@mail

.ru 

3 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

Муниципальное 

автономное 

общеобразователь

ное учреждение  

нет 

628162, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

8611005720 861101001 

Пакулев 

Евгений 

Анатольеви

ч 

892277315

12 

belsh-

1@yandex.ru 

https://mail.yandex.ru/?uid=173664720#compose?to=%22%D0%9F%D0%B0%D0%BA%D1%83%D0%BB%D0%B5%D0%B2%20%D0%95.%D0%90.%22%20%3Cbelsh-1%40yandex.ru%3E
https://mail.yandex.ru/?uid=173664720#compose?to=%22%D0%9F%D0%B0%D0%BA%D1%83%D0%BB%D0%B5%D0%B2%20%D0%95.%D0%90.%22%20%3Cbelsh-1%40yandex.ru%3E


 4 

округ -

Югра 

района «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 г. 

Белоярский» 

автономный округ 

- Югра, 

г.Белоярский, 

ул.Школьная, д.6 

4 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная 

школа п. Сорум» 

Муниципальное 

автономное 

общеобразователь

ное учреждение  

нет 

628169, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра, 

Белоярский район, 

п.Сорум, 

ул.Газовиков, д.2 

8611005737 861101001 

Степанова 

Мария 

Афанасьевн

а 

922786523

4 

stepanova-

sorum@mail.r

u 

5 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная 

школа с. Казым» 

Муниципальное 

автономное 

общеобразователь

ное учреждение  

нет 

628174, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, 

Белоярский район, 

с.Казым, 

ул.Школьная, д.7а 

8611005790 
861100579

0 

Чаренцева 

Мария 

Викторовна 

898611010

01; 

898213758

23 

school-

k@mail.ru 

6 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная 

школа с. Ванзеват» 

Муниципальное 

автономное 

общеобразователь

ное учреждение  

да 

628178, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, 

Белоярский район, 

с.Ванзеват, 

ул.Школьная, д.1 

8611005857 861101001 

Бусыгина 

Наталья 

Евгеньевна 

890249759

29 

school_van54

@mail.ru 

7 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Березовская начальная 

общеобразовательная 

школа» 

Муниципальное 

автономное 

общеобразователь

ное учреждение  

нет 

'628140, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра, 

г.п.Берёзово, 

ул.Ленина, д.20 

8613004111 861301001 

Крылова 

Ирина 

Вячеславов

на  

(34674) 2-

24-29, 8-

904-465-

73-36 

86nsch-

berezovo@ma

il.ru 

8 Ханты- Муниципальное Муниципальное да 628157, 8613004182 861301001 Алтухова 8(34674)4 86sch-

mailto:86sch-vanzetur@mail.ru


 5 

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Ванзетурская средняя 

общеобразовательная 

школа»  

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра, 

п.Ванзетур, 

ул.Таежная, д.11 

Алёна 

Васильевна  

0223 vanzetur@mai

l.ru  

9 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Приполярная средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

нет 

628158, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра, 

Березовский 

район, 

п.Приполярный, 1-

й мкр., д.1-А 

8613004320 861301001 

Подгорних 

Светлана 

Сергеевна 

(834674) 

34-7-21  

86sch-

pripolarny@m

ail.ru 

10 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

    Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Сосьвинская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

нет 

628145, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра, 

Березовский 

район, п.Сосьва, 

ул.Школьная, д.5 

8613004256 861301001 

Слепцова 

Наталья 

Александро

вна 

8 (34674) 

43-2-10 

86sch-

sosva@mail.ru 

11 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Тегинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Муниципальное 

автономное 

общеобразователь

ное учреждение  

да 

628155, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра, 

Березовский 

район, с.Теги, 

ул.Таежная, д.8 

8613004288 861301001 

Токушева 

Светлана 

Леонтьевна  

8(34674)4

4-2-36 

86sch-

tegi@mail.ru 

12 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

Междуреченская  

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

нет 

628200, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

8616004991 861601001 

Росляков 

Сергей 

Петрович 

8-904-488-

17-11 

m_shkola@m

ail.ru  

mailto:86sch-vanzetur@mail.ru
mailto:86sch-vanzetur@mail.ru
mailto:86sch-pripolarny@mail.ru
mailto:86sch-pripolarny@mail.ru
mailto:86sch-pripolarny@mail.ru
mailto:86sch-sosva@mail.ru
mailto:86sch-sosva@mail.ru


 6 

Югра средняя 

общеобразовательная 

школа 

- Югра, 

Кондинский 

район, 

п.Междуреченски

й, ул.Сибирская, 

д.53 

13 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Муниципальное 

казённое 

общеобразовательное 

учреждение 

Луговская средняя 

общеобразовательная 

школа 

Муниципальное 

казенное 

общеобразователь

ное учреждение  

нет 

628220, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра, 

Кондинский 

район, 

пгт.Луговой, 

ул.Пушкина, д.8 

8616004688 861601001 

Ганиярова 

Елена 

Оттовна 

(8-34677) 

38-0-98 

lugschkonda@

mail.ru 

14 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

Половинкинская средняя 

общеобразовательная 

школа  

Муниципальное 

казенное 

общеобразователь

ное учреждение  

нет 

628235, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра, 

Кондинский 

район, 

п.Половинка, 

ул.Комсомольская

, д.12 

8616006011 861601001 

Петрова 

Юлия 

Владимиров

на 

8(34677)5

4311 

Polowinka196

0@mail.ru 

15 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Ушьинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Муниципальное 

казенное 

общеобразователь

ное учреждение  

да 

628236, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра, 

Кондинский 

район, д.Ушья, 

ул.Школьная, д.9 

8606006870 861601001 

Захарова 

Светлана 

Александро

вна 

8-

34676)49-

1-58 

COSH7@YA

NDEX.RU 

16 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение Чантырская 

Муниципальное 

казенное 

общеобразователь

ное учреждение  

да 

628233, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

8616008227 861601001 

Собровина 

Татьяна 

Сергеевна 

834677574

35 

sobrovina@m

ail.ru 

mailto:lugschkonda@mail.ru
mailto:lugschkonda@mail.ru
mailto:COSH7@YANDEX.RU
mailto:COSH7@YANDEX.RU
mailto:sobrovina@mail.ru
mailto:sobrovina@mail.ru


 7 

округ -

Югра 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

автономный округ 

- Югра, 

Кондинский 

район, с.Чантырья, 

ул.Шаимская, д.11 

17 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение Шугурская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

Муниципальное 

казенное 

общеобразователь

ное учреждение  

да 

628230, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра, 

Кондинский 

район, д.Шугур, 

ул.Школьная, д.8 

8616006170 861601001 

Нохова 

Эмилия 

Максимовн

а 

(34677)  

52 – 0 – 45 

Shugur_school

@mail.ru, 

18 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение Юмасинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

Муниципальное 

казенное 

общеобразователь

ное учреждение  

да 

628215, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра, 

Кондинский 

район, д.Юмас, 

ул.Полевая, д.16а 

8616003910 861601001 

Бабанаков 

Вадим 

Викторович 

8(34677) 

53-027 

 

shugur_buhgal

@mail.ru 

19 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Муниципальное 

казённое 

общеобразовательное 

учреждение  

Ягодинская средняя 

общеобразовательная 

школа 

Муниципальное 

казенное 

общеобразователь

ное учреждение  

да 

628213, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра, 

Кондинский 

район, п.Ягодный, 

ул.Центральная, 

д.27 

8616006195 861601001 

Путилова 

Ольга 

Анатольевн

а 

(34677) 

51-075,51-

083,51-126 

272007@ynde

x.ry 

20 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Нефтеюганское районное 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Каркатеевская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Муниципальное 

общеобразователь

ное бюджетное 

учреждение 

нет 

628323, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра, 

Нефтеюганский 

8619007221 861901001 

Швецов 

Эдуард 

Владимиров

ич 

8 (3463) 

292-495 

ksosh86@yan

dex.ru 

mailto:Shugur_school@mail.ru
mailto:Shugur_school@mail.ru
mailto:shugur_buhgal@mail.ru
mailto:shugur_buhgal@mail.ru
mailto:shugur_buhgal@mail.ru
mailto:272007@yndex.ry
mailto:272007@yndex.ry
mailto:ksosh86@yandex.ru
mailto:ksosh86@yandex.ru


 8 

район, 

п.Каркатеевы, 

ул.Центральная, 

д.42 

21 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Нефтеюганского 

районного 

муниципального 

общеобразовательного 

бюджетного учреждения 

«Лемпинская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Муниципальное 

общеобразователь

ное бюджетное 

учреждение 

да 

628334, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра, 

Нефтеюганский 

район, 

сп.Лемпино, 

ул.Дорожная, д.2б 

8619009170 861901001 

Сочинская 

Алена 

Витальевна 

8 

(3463)259-

615 

lempino75@y

andex.ru 

22 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Нефтеюганское районное 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Пойковская средняя 

общеобразовательная 

школа №  2» 

Муниципальное 

общеобразователь

ное бюджетное 

учреждение 

нет 

628331, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра, 

Нефтеюганский 

район, 

п.г.т.Пойковский, 

1 мкр., д.37 

8619009042 861901001 

Морозова 

Елена 

Николаевна 

 8 (3463) 

218-051 

psosh2@list.ru

; 

mta.psoh2@m

ail.ru        

23 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Нефтеюганское районное 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Обь-Юганская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Муниципальное 

общеобразователь

ное бюджетное 

учреждение 

да 

628328, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра, 

Нефтеюганский 

район, п.Юганская 

Обь, 

ул.Криворожская, 

д.20а 

8619009010 861901001 

Фарукшина 

Надежда 

Александро

вна 

8(3463) 

291-849; 

(3463) 

291-749; 

mta.psoh2@m

ail.ru 

24 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

Муниципальное 

общеобразователь

ное бюджетное 

учреждение 

нет 

628331, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

8619008970 861901001 

Боброва 

Наталья 

Александро

вна 

8 (3463) 

218-387  

psosh44@mail

.ru 

mailto:psosh2@list.ru
mailto:psosh2@list.ru
mailto:psosh2@list.ru
mailto:psosh2@list.ru
mailto:mta.psoh2@mail.ru
mailto:mta.psoh2@mail.ru
mailto:psosh44@mail.ru
mailto:psosh44@mail.ru


 9 

Югра школа № 4» пгт.  

Пойковский 

- Югра, 

Нефтеюганский 

район, 

п.г.т.Пойковский, 

5 мкр., д.1 

25 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» пгт. 

Пойковский 

Муниципальное 

общеобразователь

ное бюджетное 

учреждение 

нет 

628331, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра, 

Нефтеюганский 

район, 

п.г.т.Пойковский, 

4 мкр., д.14 

8619008909 861901001 

Кокорев 

Владимир 

Николаевич 

8(3463) 

211-020; 

8(3463) 

211-02 

psosh1@mail.

ru 

26 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Нефтеюганское районное 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Усть-Юганская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Муниципальное 

общеобразователь

ное бюджетное 

учреждение 

да 

628325, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра, 

Нефтеюганский 

район, сп.Усть-

Юган, кв.2-1, д.40 

8619008987 861901001 

Белкина 

Анастасия 

Вячеславов

на  

7 (3463) 

20-30-40, 

31-60-20 

sohyusosh@m

ail.ru 

27 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 г. Советский» 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

нет 

628240, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра, Советский 

район, 

г.Советский, 

ул.Гастелло, д.24 

8615007502 861501001 

Писаренко 

Екатерина 

Владимиров

на   

8(34675)3-

71-40 

sovsc1_87@m

ail.ru   

28 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 г. Советский» 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

нет 

628242, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра, Советский 

район, 

8615007728 861501001 

Кузьмина 

Елена 

Александро

вна 

8 (34675) 

7-86-69  

shkolabuh@lis

t.ru 

mailto:psosh1@mail.ru
mailto:psosh1@mail.ru
mailto:shkolabuh@list.ru
mailto:shkolabuh@list.ru


 10 

г.Советский, 

ул.Советская, 

д.10а 

29 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа п. Малиновский» 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

нет 

628251, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра, Советский 

район, 

п.Малиновский, 

ул.Кузнецова, д.18 

8615007559 861501001 

Куклина 

Ирина 

Владимиров

на  

34675) 3-

92-63 

schoolmal@in

box.ru 

30 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа  п. Таежный» 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

нет 

628259, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра, Советский 

район, п.Таежный, 

ул.Коммунистичес

кая, д.7 

8615002864 861501001 

Герасимова 

Анна 

Валериевна 

834675 

(44619); 

44618 

schoolt@mail.

ru 

31 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа п. Агириш» 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

нет 

628245, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра, Советский 

район, п.Агириш, 

ул.Дзержинского, 

д.16а 

8615007439 861501001 

Козлова 

Элла 

Валерьевна 

8 3467) 

578891 

mbouag@mail

.ru 

32 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Муниципальное 

автономное   

общеобразовательное 

учреждение «Белоярская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» 

Муниципальное 

автономное 

общеобразователь

ное учреждение  

нет 

628433, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра, 

Сургутский район, 

пгт.Белый Яр, 

ул.Островского, 

д.20 

8617006310 861701001 

Соколова 

Татьяна 

Михайловн

а  

8 (3462) 

74-57-99 

belsch-

1@mail.ru  

mailto:schoolt@mail.ru
mailto:schoolt@mail.ru
mailto:mbouag@mail.ru
mailto:mbouag@mail.ru


 11 

33 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Муниципальное 

бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение «Белоярская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 3» 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

нет 

628433, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра, 

Сургутский район, 

пгт.Белый Яр, 

ул.Маяковского, 

д.11а 

8617006303 861701001 

Фёдорова 

Наталия 

Васильевна 

892225461

73 

schoolbel3@g

mail.com 

34 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лянторская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 3» 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

нет 

628449, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра, 

Сургутский район, 

г.Лянтор, 3 мрк., 

д.73 

8623002762 861701001 

Луценко 

Алексей 

Николаевич 

892265081

87 

lschol3@mail.

ru 

35 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лянторская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 4» 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

нет 

628449, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра, 

Сургутский район, 

г.Лянтор, 7 мрк. 

8623002770 861701001 

Саютина 

Ольга 

Яковлевна  

891251266

70 

lschool4@mai

l.ru 

36 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лянторская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 5» 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

нет 

628449, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра, 

Сургутский район, 

г.Лянтор, 4 мрк. 

д.26 

8623002794 861701001 

Емелева 

Людмила 

Геннадьевн

а 

792242428

35 

lschool5@mai

l.ru 

37 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лянторская 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

нет 

628449, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

8623002787 861701001 

Леншина 

Ольга 

Анатольевн

а 

792240522

78 

lschool6@mai

l.ru 

mailto:schoolbel3@gmail.com
mailto:schoolbel3@gmail.com
mailto:lschol3@mail.ru
mailto:lschol3@mail.ru
mailto:lschool5@mail.ru
mailto:lschool5@mail.ru
mailto:lschool6@mail.ru
mailto:lschool6@mail.ru


 12 

округ -

Югра 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 6» 

автономный округ 

- Югра, 

Сургутский район, 

г.Лянтор, 6а мрк. 

д.51 

38 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Федоровская средняя 

общеобразовательная 

школа № 2 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

нет 

628456, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра, 

Сургутский район, 

пгт.Федоровский, 

ул.Ленина, д.17 

8617006208 861701001 

Капитонов 

Сергей 

Владимиров

ич 

892225026

95 

fedorovka2@

mail.ru 

39 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Федоровская средняя 

общеобразовательная 

школа № 5» 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

нет 

628456, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра, 

Сургутский район, 

пгт.Федоровский, 

ул.Строителей, 

д.25 

8617014801 861701001 

Артющенко 

Татьяна 

Викторовна 

890446852

15 

fedorovka5@

mail.ru 

40 Ханты-

Мансийски

й 

автономный 

округ -

Югра 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение  «Средняя 

общеобразовательная 

шкла с. Батово» 

Муниципальное 

казенное 

общеобразователь

ное учреждение  

да 

628517, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

- Югра, Ханты-

Мансийский 

район, c. Батово, 

ул. Центральная, 

д.50а 

8618004940 861801001 

Постовалов 

Анатолий 

Сергеевич 

8 (34673) 

72397; 

372-389, 

372-204 

soh_batowo@

list.ru; soh-

btv@hmrn.ru 

 

 

 
 

mailto:fedorovka2@mail.ru
mailto:fedorovka2@mail.ru
mailto:fedorovka5@mail.ru
mailto:fedorovka5@mail.ru
mailto:soh_batowo@list.ru;
mailto:soh_batowo@list.ru;
mailto:soh_batowo@list.ru;


 13 

 

Приложение 2 к приказу  

Департамента образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

29.11.2022 № 10-П-2703 

Дорожная карта по обновлению в 2023 году материально - технической базы в образовательных организациях  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для внедрения целевой модели цифровой образовательной среды 

федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок 

1.  Утверждено должностное лицо в 

составе регионального 

ведомственного проектного офиса, 

ответственное за внедрение ЦОС 

Департамент образования и 

науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

Приказ Департамента образования и науки автономного округа 30 ноября 2022 года 

2.  Утвержден перечень 

образовательных организаций, 

принимающих участие в реализации 

мероприятий по внедрению ЦОС 

Департамент образования и 

науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

1.Письмо Департамента образования и науки автономного округа в адрес 

ведомственного проектного офиса национального проекта «Образование» с 

перечнем образовательных организаций; 

2. Приказ Департамента образования и науки автономного округа об 

утверждении перечня образовательных организаций. 

30 ноября 2022 года 

3.  Сформирован и утвержден перечень 

оборудования, расходных 

материалов, средств обучения и 

воспитания для внедрения ЦОС 

Департамент образования и 

науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

1.Письмо Департамента образования и науки автономного округа в адрес 

ведомственного проектного офиса национального проекта «Образование» о 

перечне оборудования, расходных материалов, средств обучения и 

воспитания для внедрения ЦОС; 

2. Приказ Департамента образования и науки автономного округа об 

утверждении перечня оборудования, расходных материалов, средств 

обучения и воспитания для внедрения ЦОС. 

Согласно 

отдельному графику 

ведомственного 

проектного офиса 

национального 

проекта 

«Образование» 

4.  Объявлены закупки оборудования 

для внедрения ЦОС 

Департамент образования и 

науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

Извещения о проведении закупок или реестр извещений (по форме 

ведомственного проектного офиса национального проекта «Образование») 

15 февраля 2023 года 

5.  Закуплено, доставлено и налажено 

оборудование 

Департамент образования и 

науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

Реестр документов, подтверждающих приемку материальных ценностей и 

услуг в рамках объявленных закупок 

25 августа 2023 года 

6.  Проведен мониторинг хода 

реализации мероприятий по 

внедрению ЦОС в соответствии с 

методическими рекомендациями 

Департамент образования и 

науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

По форме, определяемой Минпросвещения России или ведомственным 

проектным офисом национального проекта «Образование» 

1 апреля 2023 года; 

1 июня 2023 года; 

25 августа 2023 года; 

30 ноября 2023 года 

 


